
یک غفلت و سستی  خسارت بار 
 معمولًا رسم است که از اصطلاح »عمق استراتژیک« در 
مباحث مربوط به علوم سیاسی، نظامی یا اقتصاد سخن 
به میان  می آید؛ اما نباید از یاد ببریم که می توان برای 
تمام حوزه هایی که با حیات و هویت یک ملت در ارتباط 
هستند، »عمق استراتژیک« تعریف کنیم که فرهنگ، 
یکی از مهم ترین آن هاست. همه می دانیم که گستره 
فرهنگ ایرانی- اسلامی، بسیار گسترده تر از آن چیزی 
است که امــروزه در جغرافیایی به نام ایــران می گنجد؛ 
اشتراکات گسترده ما با همسایگان دور و نزدیکمان، 
گواه آن است که هویتی که در تاریخ با نام ایران و ایرانی 
شناخته می شود، صدها میلیون نفر را، خارج از مرزهای 
ایران، تحت پوشش قرار می دهد و یک عمق استراتژیک 
ــه که فرهنگ ایــرانــی اسلامی  ــرای آن چ فرهنگی را ب
می نامیم، فراهم می کند. خردمندانه آن است که وقتی 
این عمق استراتژیک، مورد تعرض و هجمه قرار می گیرد 
می شود،  تهدید  ایــرانــی  فرهنگ  قلمروی  تمامیت  و 
دوستداران این فرهنگ و متولیان امر حفاظت از میراث 
فرهنگی کشور، واکنشی درخور از خود نشان دهند. طی 
سال های اخیر، تعداد نسبتاً معتنابهی از آن چه که در 
حصار قلمروی فرهنگ ایرانی قرار می گیرد، با برچسب 
فرهنگ های موهوم، هدف تعرض قرار گرفته  است؛ تا 
جایی که حتی نظامی گنجوی، شاعر و حکیم بزرگ و 
پارسی گو، غیرایرانی قلمداد می شود، اشعار فارسی 
اطراف مقبره وی در گنجه  را پاک و به جای آن، شعرهای 
جعلی را با زبان دیگری حک و به او منسوب می کنند. 
دیــروز نیز، خبری در رسانه های جمهوری آذربایجان 
منتشر شد که بر اساس آن، سال 2021، به عنوان سال 
»نظامی گنجوی« نام گذاری شده؛ ظاهراً پس از مصادره 
فارابی، نوبت نظامی است که بیرون از حصار فرهنگ 
ــاره اصیل ترین  ایرانی قــرار داده شــود. این مسئله درب
آداب و هنرهای ایرانی هم، مصداق یافته؛ مینیاتور، 
خوشنویسی و حتی رسومی مانند »جشن انــار« از این 
تعرض مصون نمانده  است و همسایگان ما که سخت برای 
اختراع هویت به تکاپو افتاده اند تا از رهگذر آن، منافع 
سیاسی، فرهنگی و اقتصادی خود را تأمین کنند. این که 
چرا چنین اتفاقات تلخی رقم می خورد، صرف نظر از 
برنامه مدون و نقشه راه مشخصی که  از مصادره کنندگان 
میراث فرهنگی ایران دارند و گام به گام در راستای تحقق 
آن حرکت می کنند، معلول برخی کاستی های ماست که 

به ترتیب، از این قرارند:
*ما خواسته یا ناخواسته، نتوانسته ایم عمق استراتژیک 
فرهنگ ایــرانــی- اسلامی را به درستی تعریف کنیم ، 
بلکه اصــولًا چندان در پی تعریف آن هم نبوده ایم. این 
مسئله باعث سردرگمی سیاست گذاران حوزه فرهنگ 
در کشور ما شده است. یعنی به واقع نمی دانند کی و کجا 
باید عکس العمل نشان دهند که اگر چنین بود، حاضر 
نمی شدند در پرونده های مشترکی مانند ثبت جهانی 
مینیاتور که آشکارا بر مصادره مفاخر ملی ما مُهر تأیید 

می زند، حضور پیدا کنند و همراهی داشته باشند.
*با وجود تکاپوهای مثبتی مانند ثبت »نوروز« که در آن، 
ایــران پیشنهاددهنده اصلی و هدایت گر آن در اجلاس 
یونسکو بــود، ظاهراً ما نقشه بــرای طی کــردن اصولی و 
حضور مؤثر در عرصه های جهانی برای انجام ثبت های 
مشترک و حراست گستره فرهنگ ایرانی نداریم یا اگر 
هم داریم، اجرایی نمی شود و در فضای بین المللی نمود 

چندانی ندارد.
*ما در تقابل با فعالیت های گسترده ای که برای مصادره 
مفاخر و میراث فرهنگی مان می شود، منفعلانه عمل می کنیم 
و هیچ گاه دست بالاتر را نمی گیریم. در واقع دغدغه ای که گاه 
برای حفظ این مواریث از خود نشان می دهیم، در اعمال و 
کردارمان هویدا نیست و همین مسئله، رقبا را جری تر می کند 
تا بی محابا پیش بیایند و از اعتراض و واکنش های شدید ما، 

باکی نداشته  باشند.
*متأسفانه در شرایطی که برخی کشورها به ویژه تعدادی از 
کشورهای عربی و همچنین ترکیه در حال تعریف  و  توسعه 
حیطه جغرافیایی فرهنگی  خود  هستند نگاه ما به این 
مقوله، از نوع نگاه های پرحساسیت نیست. همین چند 
وقت قبل بود که رئیس جمهور ترکیه در یک سخنرانی، 
شعری خواند که مضمون آن، طعنه ای به تمامیت ارضی 
کشور تلقی شد؛ واکنش دولت و نهادهای غیردولتی کشور 
و مردم ، بسیار سریع و گسترده بود. ما به شدت نیاز داریم 
که چنین رویکردی در مقوله تهاجم به عمق استراتژیک 
فرهنگی ایران وجود داشته باشد؛ رویکردی که می تواند 
هم در روند معرفی میراث فرهنگ ایرانی- اسلامی به 
ایفای نقش جدی بپردازد و هم جامعه جهانی را نسبت به 
دغدغه های ایران حساس کند.چیزی که  غفلت و سستی 
ــاره  آن عــلاوه بر زیــان های مــادی همچون  از دست  درب
دادن  ظرفیت ها برای صنعت توریسم باعث از بین رفتن 
بخشی از نماد های هویتی جامعه می شود که قطعا تبعات 

خوشایندی نخواهد داشت .
در پایان، شاید آوردن دو بیت از حکیم نظامی گنجوی خالی 
از لطف نباشد که عالمانه و برای روزگار ما سرود: »همه عالم 
تن است و ایران دل / نیست گوینده زین قیاس خجل / 
چون که ایران دل زمین باشد / دل ز تن به بود، یقین باشد«. 
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در زاهــدان نانوایی ها نان ندارند. می گن  •
سهمیه آرد ما کم شده. هر ساعت روز یا شب که 
بری می  گن نمانید، نان نمی رسه! لطفا اطلاع 

رسانی کنید تا به دست مسئولین برسه.
 ما کارمندان چه گناهی کرده ایم که همه  •

انتظار دارند ضمانت وام شان را بکنیم؟ مگر 
چقدر می توانیم تاوان دیرکرد اقساط دیگران 

را بدهیم؟
کشاورزم و طی 15 سال 50 میلیون تومان  •

پس انداز کردم. به خاطر تبلیغات آقای رئیس 
جمهور که گفتند پولتان را در بورس سرمایه 
گذاری کنید این کار را کردم. حالا چه کسی 

ضرر ما را جبران خواهد کرد؟
های  • نگهبان  دارد  قصد  سپه  بانک  چــرا 

سرپرستی بانک انصار را به بهانه زیاد بودن 
نیرو بعد از چهار یا پنج ســال سابقه کاری 

اخراج کند؟
 فقط خدا کنه عزیزان فوتبالیست با هم متحد  •

شوند و یک نفر را بــرای ریاست فدراسیون 
فوتبال معرفی و از اوحمایت کنند. تا کی باید 
شاهد آبروریزی سیاسیون در ورزش کشور 
باشیم؟ تا حالا کسی حساب کرده آن ها چه 
ضررهای مادی به کشورزده اند، آن هم در این 

اوضاع اقتصادی.
گــزارش» حبس بابت هیچ« جالب بود، به  •

خصوص قسمت رفیقی که دســت از تلاش 
بــرنــداشــت.ای کــاش همه از ایــن دوســت ها 
داشته باشیم. قاضی و وکیل بــودن خیلی 
سخت است، با یک اشتباه، شخصی اعدام یا 
زندانی می شود، بدون این که گناهی کرده 
باشد. خدا هیچ کدام از بندگانش را گیر یک 

چنین قاضی کم کار یا وکیل تنبلی نندازه.
ــاه قبل بــا شلیک 20تیر  • کسی کــه یــک م

دستگیرشده یک ماه بعد چطور آزاد شده و 
دست به سرقت می زند؟

خدایا آیــا می رسد آن روز که تمام شبکه  •
های تلویزیون ما با اعلام این خبرفوق  العاده 
بگویند؛ ترامپ، این قمارباز قاتل برای تمام 
جنایاتی که انجام داده بود و همچنین ترور 

ســــرداران مــقــاومــت شــهــیــدان سلیمانی و 
ابوالمهدی به مجازاتی که حقش بود، رسید 
و دقایقی قبل به درک واصل شد؟ ای خدا به 

زودی برسان این روز را.
خدایا تا کی این اوضاع اسفناک ادامه داره؟  •

خسته شدیم از این گرانی هایی که ساعتی 
شده! خدا از سر تقصیر این مسئولان بی لیاقت 
نگذرد. متاسفم که دیگر مردم هم مانند زمان 
جنگ نیستند که دست یکدیگر را می گرفتند 

و کمک حال هم بودند.
چرا برای پول، دست به هرکاری می زنید؟  •

چاپ و تبریک تولد در این اوضاع که مردم نون 
خوردن ندارن دیگه چیه؟ متاسفم براتون!

 خوش به حال اون چند نفر خاص که واردات  •
موز را در انحصار دارند، چه پولی به جیب زدند 

در این چند ماه.
لطفا توی این شرایط بد اقتصادی با این  •

طــرح هــای یک شبه بــاری روی دوش مردم 
بدبخت نندازید.

 می خوام بدونم این همه میلیاردی خوردند  •
سیر نشدند با یارانه پیر مرد 63 ساله چطور 
سیر می شن که مدت یک سال و نیم است که 

قطع شده.
متاسفم از ایــن که در اســتــرداد سپرده ما  •

ــدت چهار ســال کسی  از بانک  قوامین درم
ازمسئولین نتوانسته یا نخواسته اقدامی انجام 
دهد. کاش یک پارتی داشتیم تامشکل ما را 

حل می کرد.
قبض آب دوره قبل مــون با 32هــزار لیتر  •

مصرف 43هزارو 700 تومان اومده بود. این 
دوره با 30هزار لیتر مصرف59هزارو 900 
ــده! این بود آب و برق رایگان که  تومان اوم
دولت وعده داده بود؟ چرا هر چی دولت می گه 

برعکس می شه؟
آقایون مسئولین یک میلیون وام ما رو بریزید.  •

خدا را خوش نمیاد برای همه ریختین به جز 
من. کارگرم ومستاجرهم هستم. آن قدر به 
زندگی مــردم بی توجه نباشین. من خیلی 

محتاجم. لطفا وام من رو بریزید.

بیانیه سپاه به مناسبت  سالروز سقوط هواپیمای اوکراینی
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با گرامی داشت 1۸ 
دی سالروز شهادت جمعی از هموطنان عزیز در حادثه سقوط 
هواپیمای اوکراینی، از صبر، نجابت و شکیبایی خانواده های معظم 
آنان قدردانی و تاکید کرد: »ملت ما با درک و تحمل سختی های 
ناشی از دشمنی ها و توطئه های نظام سلطه و استکبار، مصمم تر از 
گذشته در پی کنار زدن دشمنان از مسیر پرافتخار و آینده درخشان 
فرارو  بوده و انتقام سخت از آنان نیز دستور کار پاسداران انقلاب و 
مجاهدان مومن امت اسلامی خواهد بود.«  در بخشی دیگر از این 
بیانیه که روابط عمومی سپاه آن را منتشر کرده، آمده است: »با 
گذشت یک سال از حادثه سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی 
که پس از ماجراجویی و جنایت تروریستی آمریکا و متعاقب آن ضربه 
موشکی به پایگاه تروریست ها در عین الاسد و شرایط جنگی منطقه 
رخ داد؛ همچنان فراق فرزندان عزیز ملت ایران غم و اندوهی عمیق 

را در دل های همگان گذاشته است.« 
در این بیانیه با تاکید بر این که پاسداران انقلاب اسلامی، طی چهار 
دهه اخیر همواره در میدان های مبارزه با ظالمین و مستکبرین 
در دفاع از امنیت و منافع ملی و صیانت از آرامش و سلامت مردم 
حضور شجاعانه و فداکارانه داشته و جان خود را سپر بلای ملت 

ایران کرده اند؛ خاطر نشان کرده است: »بار سنگین فراق فرزندان 
عزیز ایران بسیار سخت و اندوه بار است و این اتفاق تلخ که در پی 
ماجراجویی های ضدانسانی و اقدامات تروریستی آمریکا در منطقه 
به وقوع پیوست؛ بار دیگر اوج خباثت و کینه توزی استکبار جهانی 
علیه جمهوری اسلامی و ملت ایران را به اثبات رساند و قلب های 
مردم شهید پرور ایران را جریحه دار و اندوهگین کرد.« در پایان این 
بیانیه با ابراز تاسف و تاثر عمیق آحاد فرماندهان، مسئولان و کارکنان 
پاسداران انقلاب اسلامی نسبت به وقوع این حادثه دردناک و ابراز 
همدردی مجدد با خانواده های معظم شهدا و تاکید بر بهره گیری از 
گزارش های کمیته های تخصصی بررسی حادثه و رفع کاستی ها و 
معایب برای جلوگیری از حوادث و وقایع مشابه تاکید شده است: 
»سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نهادی برخاسته از بطن مردم و 
خادم، پیشمرگ، همدرد و شریک غم و شادی هموطنان در تمامی 
صحنه ها بوده و خواهد بود و ملت شریف و فهیم ایران نیز با درک 
و تحمل سختی های ناشی از دشمنی ها و توطئه های نظام سلطه 
و استکبار، مصمم تر از گذشته در پی کنار زدن دشمنان از مسیر 
پرافتخار و آینده درخشان فرارو بوده و انتقام سخت از آنان نیز دستور 

کار پاسداران انقلاب و مجاهدان مومن امت اسلامی خواهد بود.«

یادداشت  روز

  جوادنوائیان رودسری 
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معترضان به تقلب انتخاباتی، صحن اصلی کنگره ایالات متحده را تصرف کردند

شرمساری آمریکایی
هواداران ترامپ و معترضان به نتایج انتخابات وارد صحن اصلی 
کنگره آمریکا شدند. شب گذشته حامیان ترامپ به مجلس کنگره 
که در حال جمع آوری آرای الکترال بودند، هجوم آوردند.  اوضاع 
در  ایالات متحده به هم ریخته است و حامیان ترامپ که نسبت 
به روند تایید انتخابات در کنگره معترض هستند، در خیابان 
های اطــراف کنگره  اجتماع کرده اند و گروهی  از آن ها با کنار 
زدن گارد محافظ، وارد کنگره شدند. شبکه سی ان ان ساعت 
23 شب گذشته نوشت:  با هجوم طرفداران ترامپ به ساختمان 
کنگره و تلاش برای ورود به ساختمانی که در حال شمارش آرای 
الکترال کالج اســت، تمام درب های کنگره قفل شده و حتی 
خبرنگار سی ان ان نیز نتوانست از این ساختمان خارج شود.   
طبق تصاویر منتشر شده حامیان ترامپ بعد از درگیر شدن با 
نیروهای پلیس توانسته اند تا پله های ساختمان کنگره پیش روی 
کنند و با شعارهای خود، خواهان لغو انتخابات 2020 هستند.  
این در حالی بود که دونالد ترامپ پس از تحریک هوادارانش در 

جریان نشست مشترک کنگره آمریکا در خصوص شمارش آرای 
گزینشگران انتخابات ریاست جمهوری و هجوم آن ها به داخل 
ساختمان کنگره، از آنان خواست تا آرامش خود را حفظ کنند! 
رئیس جمهور بازنده انتخابات آمریکا   در توئیتی نوشت؛ با پلیس 
همکاری کنید،  آن هــا حافظ منافع کشور هستند. گزارش ها 
نشان می دهد که پلیس با پرتاب گاز اشک آور سعی دارد مانع 
پیشرفت معترضان شود.  رویترز همزمان با هجوم طرفداران ترامپ 
نوشت: پلیس نمایندگان را از تالار مجلس نمایندگان آمریکا به 
بیرون هدایت کرد.  برخی منابع خبری چهارشنبه شب تا لحظه 
تنظیم این خبر )ساعت 23:30( از متوقف شدن شمارش آرای 
الکترال کالج به دنبال تشدید اعتراضات و هجوم حامیان ترامپ 
خبر دادند. همزمان با این اتفاقات، رابرت ریش تحلیلگر و نویسنده 
آمریکایی  با انتشار تصویری از حمله معترضان به ساختمان کنگره 
آمریکا نوشت: این شرمساری ملی است. دنیا دارد تماشا می کند. 

ترامپ و کسانی که او را تقویت کرده اند باید پاسخگو باشند.

صریح و جنجالی های روحانی 
روز گذشته رئیس جمهور ضمن دفــاع مجدد از لایحه بودجه 
1400، راجع به تصمیم کمیسیون تلفیق برای حذف ارز 4200 
تومانی واکنش نشان داد و در ادامه ضمن دفاع از روند توزیع ارز 
4200، حذف برخی اقلام آن در امسال مثل برنج و حبوبات را 
یادآور شد و اعلام کرد که این حذف به گونه ای موفق بود که مردم 
نفهمیدند. روحانی به برخی تصمیمات و طرح های در دست 
بررسی تلفیق برای افزایش مالیات نیز واکنش نشان داد و گفت: 
افزایش بی حساب و کتاب مالیات در بودجه سال آینده را که به 

مردم فشار مضاعف وارد می کند، نمی پذیریم. 
صحبت های روحانی درباره ارز 4200 و مالیات با واکنش هایی 
در فضای مجازی نیز همراه شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، روحانی در نشست روز گذشته هیئت دولت، با 
دفاع از اختصاص ارز 4200 تومانی برای کالاهای اساسی گفت: 
بله عده ای بودند که 4200 تومان گرفتند و جنس را نیاوردند این 
ها را ببرید محاکمه کنید، هر کاری می خواهید بکنید، هر چه 
قانون می گوید. هر که تخلف کرده با او برخورد کنید.وی با اشاره 
به این که در سال گذشته تعدادی از کالاها از جمله چای، برنج، 
شکر و لاستیک را از فهرست ارز 4200 تومانی خارج کردیم، 
گفت: طوری با آرامش این کار را کردیم که بعضی ها خبر ندارند 
و اصلا نفهمیدند. خرید هم می کردند و حبوبات می خریدند ولی 
نفهمیدند که حبوبات را از لیست 4200 تومانی خارج کردیم، 
برنج می خریدند و نفهمیدند. دارو و چند قلم دیگر از کالاهای 
اساسی که برای ما مهم بود، باقی ماند، بنابراین آن ها را نگه 
داشتیم.روحانی  افزود: از امروز طبل و دُهُل راه انداختن و اعلام 
کردن که دوران 4200 پایان یافت، به چه کسی خدمت و کمک 
می کنید؟ بعضی از حرف ها هست که باید به موقع و به درستی 
عمل کرد نه این که جار زد. شعاری که شما می دهید نتیجه  آن چه 
می شود؟ یک عده سوءاستفاده می کنند، همان رانتی که شما 
می گویید همان درست می شود، همان فسادی که شما می گویید 

همان فساد درست می شود.
رئیس جمهور با اعلام دفاع از تبصره به تبصره لایحه بودجه، آن را 
یکی از بهترین بودجه های دولت دانست و در توضیح خطوط قرمز 
دولت در بودجه گفت: وضع اقشار کم درآمد جامعه خط قرمز ماست، 
نمی توانیم بیش از این به مردم فشار بیاوریم. یک دفعه مالیات را به 
هم زدن و اضافه کردن و عوارض گمرکی را اضافه کردن، باعث می 
شود که مردم زیر این بار کمرشان خرد  شود،  ما قبول نمی کنیم 
بی حساب و کتاب مالیات افزایش یابد.روحانی پیش بینی فروش 
روزانه 2.3 میلیون بشکه نفت و میعانات در لایحه بودجه را یادآور 
شد و خطاب به مجلس گفت: شما بیایید این نفت را یک تکه بردارید 
و کنار بگذارید بعد جای آن مالیات اضافه کنید، این فشار بر مردم 
می آورد نباید این کار را بکنیم.روحانی با اشاره به این که در بودجه 
اسم قیمت دلار را جز یک مورد ذکر نکردیم و قیمت را بر مبنای 
11هزار و 500 تومان گذاشتیم، به تبعات افزایش این رقم تا 17 
هزار و 500 اشاره کرد و گفت: وقتی شما قیمت دلار را بالا می برید 
بعد در عوارض گمرکی می خواهید بر مبنای این قیمت دلار عوارض 
را بگیرید، بر این مبنا می خواهید محاسبات را انجام دهید، بودجه را 

ببندید، دچار مشکل می شویم. این ها خط قرمزهای ماست.

آیت ا... هاشمی یکی از مظلومین تاریخ کشور است که 
مظلومیتش همچنان ادامه دارد 

وی همچنین افـــزود:روز 19 دی هم سالروز رحلت آیــت ا... 
هاشمی رفسنجانی است یاد آن عزیز را گرامی می دارم. او  یکی 
از مظلومین تاریخ ماست که این جای تاسف دارد  قبلا مظلوم اول 
ما شهید بهشتی بود که بسیار مظلوم بود، مظلومی بود که بعد از 
شهادتش جای مظلومیت، منزلت در افکار عمومی پیدا کرد اما 
آیت ا... هاشمی مظلومیتش کم شد ولی  متاسفانه این مظلومیت 
همچنان ادامه دارد . روحانی خاطرنشان کرد: ما مسیر را با قدرت 
ادامه می دهیم البته هر وقت طرف مقابل ما تسلیم قانون شد ما 
استقبال می کنیم. یک فردی که در کوچه ظلم می کند، سنگ 
می زند و شیشه می شکند و بعد در یک لحظه ای عاقل می شود و 
می گوید من از این به بعد نمی خواهم شیشه بشکنم، آیا ما نباید 
استقبال کنیم؟رئیس جمهور کشورمان یادآور شد:» هر زمانی 
این فرد که شیشه ما را می شکند آمد و فهمید که شکستن شیشه 
هنر نیست و هر زمانی شیشه را می شکند فردا شیشه بر می آورید 
و شیشه دیگری می اندازید و کار من هیچ اثری ندارد، من به شما 
خسارت می زنم و شما را به زحمت می اندازم ولی من هم به هیچ  
چیزی نمی رسم، حالا دست برداشتم و توبه کردم. هر وقت این 
کار انجام شد استقبال می کنیم«. روحانی  همچنین اظهار کرد: 
روز چهارشنبه 1۸ دی یک روز تاسف انگیزی بود شب قبل در 
آسمان هواپیمایی به خطا و اشتباه هدف قرار گرفت و عزیزان ما در 
آن هواپیما جان باختند این برای ما بسیار دردناک بود در آغاز برای 
ما روشن نبود که حادثه چیست ،روز جمعه گزارش های کامل آمد و 
روشن شد شرایط چه بوده است. از همان وقت به مسئولان گفتیم 
هر چه هست به مردم اعلام کنید همان روز هم گفتیم مسببین این 

حادثه باید در یک دادگاه عادلانه محاکمه شوند.
صحبت های دیروز روحانی دربــاره ارز 4200 و مالیات با واکنش 
هایی در فضای مجازی نیز همراه شد. مجتبی توانگر، نماینده تهران 
در مجلس و عضو کمیسیون تلفیق در توئیتی به مقایسه رشد قیمت ها 
در سال 97 و 9۸ و تاثیر دلار 4200 بر آن ها اشاره کرد که براساس 
آن طی 2 سال اخیر، افزایش قیمت شیر و مرغ با وجود اختصاص ارز 
4200 بیشتر از افزایش قیمت گوشت گوسفند بود. سید احسان 
خاندوزی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در توئیتی 
نوشت: 2 سال و نیم رانت خواری ارزی را قطع نکرد، اما قیمت ها، 
ترجیحی به دست مردم نرسید، وقتی رانت واردات شکر را کم کرد 
قیمت جهش نکرد، مشاوران ایشان و وزرا هم در جلسات به ما می 
گویند مخالف رانت ارزی هستیم. داخل لایحه خودش هم از مجلس 

مجوز حذف 4200 خواسته، با این همه چرا بازی با افکار عمومی؟
کاربر دیگری هم نوشته است: آقای روحانی شما گرانی حبوبات را 
متوجه نشدید ولی ما با پوست و استخوان آن را فهمیدیم. یک کاربر 
دیگر هم نوشته است: بزرگواری که از توی ماشین نظرسنجی می 
کنه نباید هم صف های مردم برای نان، برنج، کره، روغن و مرغ 

یخی را ببیند.
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